
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
WARMIŃSKO-MAZURSKIM – styczeń 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury w większości 
prezentowanych obszarów działalności w 
województwie warmińsko-mazurskim oceniany 
jest korzystnie. Najbardziej optymistyczne opinie 
formułują jednostki z sekcji informacja i 
komunikacja, transport i gospodarka 
magazynowa oraz przetwórstwo przemysłowe. 
Nieznacznie negatywne oceny zgłaszają jedynie 

przedsiębiorstwa z sekcji zakwaterowanie i gastronomia oraz budownictwo. 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

 

Jednostki z sekcji informacja 
i komunikacja oceniają w 
styczniu koniunkturę najle-
piej spośród podmiotów z 
siedzibą w województwie 
warmińsko-mazurskim.  
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Najczęściej zgłaszaną barierą ograniczającą funkcjonowanie przedsiębiorstw z prezentowa-
nych rodzajów działalności są koszty zatrudnienia, na pierwszym miejscu wymienione przez 
jednostki usługowe, handlu hurtowego i detalicznego oraz przetwórstwa przemysłowego. W 
budownictwie bariera ta jest wskazywana na drugim miejscu po zbyt dużej konkurencji na 
rynku, która jest uciążliwa także dla jednostek handlu detalicznego. W przedsiębiorstwach pro-
wadzących działalność gospodarczą w zakresie przetwórstwa przemysłowego i budownictwa 
wśród najbardziej istotnych barier wymieniany jest niedobór wykwalifikowanych pracowni-
ków. Jednostki ze wszystkich obszarów działalności sygnalizują także istotne problemy zwią-
zane z wysokimi obciążeniami na rzecz budżetu.  

Niepewność ogólnej sytuacji gospodarczej jest mniej uciążliwa niż przed rokiem dla podmio-
tów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie budownictwa, przetwórstwa przemy-
słowego, handlu hurtowego i usług. Niedostateczny popyt jest rzadziej zgłaszany w usługach, 
budownictwie i handlu hurtowym. W handlu hurtowym rzadziej niż przed rokiem zgłaszane są 
trudności w rozrachunkach z kontrahentami. 

  

W porównaniu ze styczniem 
2017 r. najbardziej spadło 
znaczenie bariery niepewno-
ści ogólnej sytuacji gospo-
darczej w budownictwie, 
przetwórstwie przemysło-
wym, handlu hurtowym i 
usługach. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej 

 

 

 

 

 

56,6 57,6

43,8

60,1 57,7
51,6 48,7

61,2 60,5 62,5

0

20

40

60

80

Przetwórstwo
przemysłowe

Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Usługi

% KOSZTY ZATRUDNIENIA

I.17 I.18

38,4 32,9 41,0 49,4
38,838,5 36,3

52,1
46,6

36,9

0

20

40

60

80

Przetwórstwo
przemysłowe

Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Usługi

% WYSOKIE OBCIĄŻENIA NA RZECZ BUDŻETU

I.17 I.18

33,4 34,1 36,4 34,5 31,934,4
25,3

38,2 35,4 37,1

0

20

40

60

80

Przetwórstwo
przemysłowe

Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Usługi

% NIEJASNE, NIESPÓJNE I NIESTABILNE PRZEPISY PRAWNE

I.17 I.18

46,9 51,1 49,7
32,9 37,7

30,8
34,1 40,5 31,4

29,0

0

20

40

60

80

Przetwórstwo
przemysłowe

Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Usługi

% NIEPEWNOŚĆ OGÓLNEJ SYTUACJI GOSPODARCZEJ

I.17 I.18



 
 
 

Wydział Współpracy z Mediami  

tel.: (+48 22) 608 34 91, (+48 22) 608 38 04  

faks: (+48 22) 608 38 86  

e-mail: obslugaprasowa@stat.gov.pl 

 

www.stat.gov.pl 

 

@GUS_STAT 

 

@GlownyUrzadStatystyczny 

 

Opracowanie merytoryczne: 
Departament Przedsiębiorstw 
Magdalena Święcka 
Tel: 22 608 3550 
e-mail: m.swiecka@stat.gov.pl  

Rozpowszechnianie: 
Rzecznik Prasowy Prezesa GUS 
Karolina Dawidziuk 
Tel: 22 608 3475, 22 608 3009 
e-mail: rzecznik@stat.gov.pl 

 

Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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